

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระเพลง หมู่ที่ 1 สายจากถนน นม 1015 - ลำห้วย

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล จุดที่ 1 กว้าง 3.50 ม. ยาว 38 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 133 ตร.ม.

จุดที่ 2 กว้าง 3.50 ม. ยาว 14 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 49 ตร.ม รวม กว้าง 3.50 ม. ยาว 52 ม. หน้า 0.15 ม.

หรือมีพื้นที่คสล. ไม่น้อยกว่า 182 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	70,332.59	1.3642	95,947.72	เงินใน
					เงินหักประกันผลงาน 0 %
					เงินล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			95,947.72	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	งบประมาณ			95,947.72	
(ตัวอักษร)		เก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยสี่สิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์			
พื้นที่ก่อสร้าง		182.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคา		527.19	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พลสงครามที่ 901/2568 ลว 6 พฤศจิกายน 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง

ประธาน

(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

กรรมการ

(นายสุกฤษดิ์ หุ่นกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(นายสุรพัฒน์ พิมพ์พรมมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายพิเชษฐ์ วงศ์กลาง)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(นายวิเชียร ชาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

กรรมการ

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสระเพลง หมู่ 1 สายจากถนน นม 1015 - ลำห้วย

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล.จุดที่ 1 กว้าง 3.50 ม. ยาว 38 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คสล.ไม่น้อยกว่า 133 ตร.ม. จุดที่ 2 กว้าง 3.50 ม. ยาว 14 ม. หนา 0.15 ม หรือมีพื้นที่ คสล.49 ตร.ม.
รวมกว้าง 3.50 ม. ยาว 52 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 182 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.พลสงครามและอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.)

ประมาณการ วันที่ 11 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

เลขที่แบบ 53 /2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	182.00	1.74	316.68	1.3642	2.37	432.01
2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	9.10	229.53	2,088.72	1.3642	313.12	2,849.44
3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15..ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	182.00	356.95	64,964.90	1.3642	486.95	88,625.12
3.1.2	รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร		68.43	-	1.3642	93.35	0.00
3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	14.00	77.29	1,082.06	1.3642	105.44	1,476.15
3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร						
3.1.4	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	3.90	482.11	1,880.23	1.3642	657.69	2,565.01
							TOTAL	95,947.72
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง						=	70,332.59	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง						=	1.3642	

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

(นายสุภโชค หุ่นกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุรพันธ์ พิมพ์พรมา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

(นายสุภโชค หุ่นกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายวิเชียร ขาติผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ